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Punkt 1: Rekrutteringsudfordringer på Ældreområdet

15.20.00-A26-1-21

Resume

På møde i Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget den 25. august 2021, blev udvalget orienteret om
udfordringerne med rekruttering og igangsatte tiltage for rekruttering på Ældreområdet.

Sagsfremstilling

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget besluttede på mødet, at udvalget ønskede at drøfte
rekrutteringsudfordringen med Arbejdsmarkedsudvalget med afsæt i SÆH's rekrutteringsstrategi og de
konkrete initiativer, der er iværksat. Referat fra mødet den 25. august er vedlagt incl. tilhørende bilag.

På mødet vil der være et oplæg fra Sundheds-Ældrechef Lone Iversen angående udfordringsbilledet samt et
oplæg fra Erhvervschef Ole Bendix om de rekrutteringspotentialer, som Arbejdsmarkedsområdet kan bidrage
med.

Sundhed

Bilag

Direktøren for Sundhed, Ældre og Handicap indstiller,

at udvalgene drøfter emnet

Beslutning

De to udvalg drøftede rekrutteringsudfordringerne med afsæt i oplæg fra SÆ-chef Lone Iversen oplæg om de
aktuelle rekrutteringsudfordringer på SÆH-området og præsentation af den udarbejdede rekrutterings- og
fastholdelsesstrategi.

Kommunerne i Region Midt har iværksat en analyse af det fremtidige behovet for arbejdskraft på
velfærdsområderne - analysen forventes at forelægge maj 2022. Det forventes at resultatet i vid udstrækning
vil kunne omsættes til nordjyske forhold.

Der var enighed om at det er relevant at etablere et “Koordineringsforum” bestående af SÆH-udvalget og
Arbejdsmarkedsudvalget - med henblik på at fastholde fælles focus på de fremlagte rekrutteringsudfordringer
på SÆH-området. Det vil være op til de to nye udvalg at beslutte det.

Det aftaltes at de to forvaltninger, med afsæt i dagens drøftelse, udarbejder en katalog over supplerende
fælles initiativer der kan iværksættes med henblik på at lette rekrutteringssituationen - på den korte og lange



bane. Kataloget tages op på et opfølgende fællesmøde SÆH-udvalget og Arbejdsmarkedsudvalget i løbet af
1. kvartal 2022.

Bilag: Plancher fra mødet.

Jette Kirkeby deltog ikke i mødet.
Bilag

Dagsordenspunkt Orientering om rekruttering til ældreområdet behandlet på mødet 25. august 2021 kl. 0830 (Rådhuset,
Lokale 329) i Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget 2018-2021 (2021).docx

Oversigt over aktiviteter med fokus på rekruttering til ældreområdet 2021

Rekruttering, fastholdelse og kerneopgaven i Hjørring Kommune

Rekrutteringsudfordringer pa° Ældreomra°det.pptx -med noter.pptx
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